
Stand 10.10.2022

Name
Zimmernr./

Standort

Telefon

 06624 - …
E-Mail-Adresse

Telefonzentrale 1.6 933 - 0

Bürgermeister Herr D. Iliev 2.4 933 - 200 Daniel.Iliev@heringen.de

Büroleitender Beamter Herr M. Ernst 2.14 933 - 210 Michael.Ernst@heringen.de

Körperschaftsabteilung Frau T. Baum 2.4 933 - 201 Tina.Baum@heringen.de

Frau C. Radlik 2.4 933 - 202 Celine.Radlik@heringen.de

Fax 933 - 100

Fachbereichsleiter Herr M. Ernst 2.14 933 - 210 Michael.Ernst@heringen.de

Frau M. Koch 2.13 933 - 211 Marion.Koch@heringen.de

Frau M. Kunze 2.12 933 - 220 Melanie.Kunze@heringen.de

EDV / IT Herr A. Wiedemann 0.11
933 - 222

0171 - 3359540
Andre.Wiedemann@heringen.de

Fachbereichsleiter Herr K. Adam 1.1 933 - 114 Kai.Adam@heringen.de

Bürgerbüro Frau K. Bommer 1.3 933 - 112 Karolina.Bommer@heringen.de

Bürgerbüro Frau D. Rimbach 1.3 933 - 110 Dajana.Rimbach@heringen.de

Bürgerbüro Frau B. Trieschmann 1.3 933 - 111 Beate.Trieschmann@heringen.de

Bürgerbüro Fax 1.1 933 - 115

Standesamt/Soziales Frau S. Anders 1.14 933 - 120 Sabrina.Anders@heringen.de

Standesamt Herr M. Hujo 1.14 933 - 121 Matthias.Hujo@heringen.de

Friedhofswesen/Soziales Frau A. Bürger 0.1 933 - 250 Andrea.Buerger@heringen.de

Jugendpflege Herr J. Lorey 3.2 933 - 301 Joerg.Lorey@heringen.de

Pädagogische Leitung Frau Wenk-Hoyer 4513276 leitung.kita.woelfershausen@heringen.de

Fachbereichsleiter Herr M. Franz 3.8 933 - 302 Michael.Franz@heringen.de

Bauwesen Frau A. Heinz 1.8 933 - 140 Astrid.Heinz@heringen.de

Bauwesen Frau M. König 1.7 933 - 143 Mareike.Koenig@heringen.de

Tief-und Straßenbau Herr F. Renke 3.8 933 - 305 Frank.Renke@heringen.de

Umwelt Herr J. Westermann 3.7 933 - 304 Jens.Westermann@heringen.de

Umwelt Frau A. Wenkel 1.6 933 - 311 Anke.Wenkel@heringen.de

Immobilienmanagement Herr T. Hahn 3.6 933 - 315 Tino.Hahn@heringen.de

Immobilienmanagement Herr H. Schefzik 3.6 933 - 315 Holger.Schefzik@heringen.de

Immobilienmanagement Frau I. Steinmetz 3.6 933 - 310 Isabel.Steinmetz@heringen.de

Fachbereichsleiter Herr B. Roos 2.10 933 - 231 Bernd.Roos@heringen.de

Kämmerei Herr T. Schäfer 2.11 933 - 230 Tobias.Schaefer@heringen.de

Kämmerei Frau E. Sieler 2.11 933 - 233 Emily.Sieler@heringen.de

Leiter Stadtkasse Herr D. Ruch 2.9 933 - 240 Daniel.Ruch@heringen.de

stellv. Leiterin Stadtkasse Frau M.-C. Deist 2.7 933 - 243 Marie-Christin.Deist@heringen.de

Stadtkasse Frau J. Eitzeroth 2.8 933 - 245 Jutta.Eitzeroth@heringen.de

Stadtkasse Frau T. Reimer 2.8 933 - 242 Tatjana.Reimer@heringen.de

Fachbereichsleiter Herr H.-J. Hohmann Dickesstr. 1 5127 Hermann-J.Hohmann@heringen.de

Frau S. Mohr Dickesstr. 1 919413 Simone.Mohr@heringen.de

Frau A. Hildebrandt Dickesstr. 1 919413 Anja.Hildebrandt@heringen.de

Frau J. Range Dickesstr. 1 919413 Jennifer.Range@heringen.de

Betriebsleiter Herr H. Habermann 1.10 933 - 130 Heiko.Habermann@heringen.de

Frau C. Heller 1.13 Conny.Heller@heringen.de

Herr R. Bettenhausen 1.11 933 - 131 Ralf.Bettenhausen@heringen.de

Kundenbuchhaltung Frau U. Peter 1.11 933 - 132 Ulrike.Peter@heringen.de

Finanzbuchhaltung Frau E. Pilz 1.12 933 - 134 Ellen.Pilz@heringen.de

Fax 933 - 136

Servicenummer  0171 - 7937121

Fachbereichsleiter Jan Reichhardt 435 info@fritz-kunze-bad.de

TA Herr M. Heymel 1.9 933 - 150 Maik.Heymel@heringen.de

Finanzbuchhaltung Frau S. Engelhardt 1.13 933 - 135 Susann.Engelhardt@heringen.de

Herr T. Fritsch

Fachbereich 3                 

Bauen

915851Riedweg 12 Thomas.Fritsch@heringen.de

Telefon- und E-Mail-Verzeichnis

Magistrat der Stadt Heringen (Werra) ● Obere Goethestraße 17 ● 36266 Heringen (Werra)
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 Bäderbetriebe



Kindertagesstätten Einrichtung Leitung E-Mail-Adresse

städt. Kita Vacher Berg

Vachaer  Straße 10
Frau S. Köhler leitung.kita.heringen@heringen.de

städt. Kita Lengers

Eichbergstraße 5
Frau D. Kranz leitung.kita.lengers@heringen.de

städt. Kita Widdershausen

Wenigenaue 8
Frau D. Gebauer leitung.kita.widdershausen@heringen.de

städt. Kita Wölfershausen

Am Kindergarten 1
Frau K. Wenk-Hoyer leitung.kita.woelfershausen@heringen.de

städt. Kita Herfa

Eisenacher Straße 6
Frau M. Christ leitung.kita.herfa@heringen.de

städt. Kinderkrippe

Vachaer Straße 6
Frau N. Knöpfel leitung.kinderkrippe@heringen.de

kirchl. Kiga Kleinensee

Am Gutshof 4

Einrichtung Ansprechpartner/in

Bürgerhaus Herr Sidhu

Bengendorf Herr Pfaff

Herfa Familie Schneider

Kleinensee Schlottentreff Herr Eimer

Leimbach Familie Schneider

Lengers  Frau Walch

Wölfershausen Frau Range

MZH Widdershausen Familie Schneider

Campingplatz

Feuerwehr Heringen

06624 - 4513288

06674 - 8063800

06624 - 4513260

06624 - 4513276

Obere Goethestraße 17a / 0162 - 1545454

Wenigenaue 6 / 06624 - 6274

Am Gutshof 8 / 0179 - 4265813

Wenigenaue 6 / 06624 - 6274

Eichbergstraße 3 / 06624 - 8077 (KSV Lengers)

Heringer Straße 13 / 06624 - 1534

Waldstraße 2 / 06624 - 6898

Standort / Telefon / E-Mail-Adresse

Wenigenaue 6 / 06624 - 6274

Am Steinberg  7 /  06624 - 542022

Werraaue 11 / 06624 - 54123 / sbi@feuerwehr.heringen.de

Gemeinschaftshäuser / 

sonstige Einrichtungen

06624 - 4513411

06624 - 4513418

Telefon

06678 - 304


